135, III, do CTN, por agirem com infração à lei, em decorrência das omissões supracitadas e opção indevida pelo SIMPLES/SIMPLES NACIONAL, que resultaram no presente crédito, conforme termos próprios às fls. 307/312 e relatório fiscal.
		 Totalizou o lançamento, na ocasião de sua consolidação, o montante de R$1.191.948,69 (um milhão, cento e noventa e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos)
		 A empresa e os sócios supracitados foram cientificados do mesmo, sendo a última ciência datada de 21/3/2011 (fls. 312). Irresignados, ingressaram com impugnações (fls. 428/446, postadas em 18/4/2011, e fl. 451/470 e 479/499, protocoladas em 20/04/2011), ocasião em que, argumentam, em síntese:

[...]

agirem com infração à lei, em decorrência das omissões supracitadas e opção indevida pelo 

SIMPLES/SIMPLES NACIONAL, que resultaram no presente crédito, conforme termos próprios às 

fls. 307/312 e relatório fiscal. 

Totalizou o lançamento, na ocasião de sua consolidação, o montante de 

R$1.191.948,69 (um milhão, cento e noventa e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e 

sessenta e nove centavos) 

Fl. 769DF  CARF  MF

Original

A empresa e os sócios supracitados foram cientificados do mesmo, sendo a última 

ciência datada de 21/3/2011 (fls. 312). Irresignados, ingressaram com impugnações (fls. 428/446,